2

	ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHĨA SƠN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:  37/TTr-UBND
	Nghĩa Sơn, ngày 18 tháng 06 năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phê duyệt quyết toán công trình: Nâng cấp,
 mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn

Kính gửi:
 - UBND huyện Tư Nghĩa;

 - Phòng Tài chính – kế hoạch huyện Tư Nghĩa.

Căn cứ Thông tư số: 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ tài chính về việc quyết toán dự án hoàn thành sử dụng nguồn vốn Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số: 06/2021//NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về Quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ, Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 cuả Bộ Tài Chính, quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;
Căn cứ Quyết định số 848/QĐ-UBND ngày 03/8/2022 của UBND tỉnh Quảng Ngãi về việc phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 nguồn vốn: Ngân sách Trung ương và ngân sách tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 4427/QĐ-UBND ngày 30/9/2022 của Chủ tịch UBND huyện Tư Nghĩa về việc giao Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Tư Nghĩa giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025 Nguồn vốn: Ngân sách Trung ương, tỉnh và huyện;

Căn cứ Quyết định số 28/QĐ-UBND ngày 01/02/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt Chủ trương đầu tư xây dựng công trình Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 11/03/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng Công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 28/5/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu giai đoạn thực hiện đầu tư công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Căn cứ Quyết định số 115/QĐ-UBND ngày 30/5/2024 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn Về việc phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu (gói thầu số 3) thi công xây dựng công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

Căn cứ Hợp đồng số 02/2024/HĐ-TCXD  ngày 05/6/2024  ký giữa UBND  xã Nghĩa Sơn với Công ty TNHH xây dựng Phương Đông;
Nay công trình đã hoàn thành và đưa vào sử dụng, UBND xã Nghĩa Sơn lập hồ sơ quyết toán công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn; kính trình UBND huyện Tư Nghĩa phê duyệt quyết toán với những nội dung sau:
1- Tên công trình: Nâng cấp, mở rộng hệ thống nước sinh hoạt thôn 1, thôn 2 xã Nghĩa Sơn;

2- Chủ đầu tư: UBND xã Nghĩa Sơn
3- Địa điểm xây dựng: Xã Nghĩa Sơn, huyện Tư Nghĩa, tỉnh Quảng Ngãi.

4- Thời gian thi công: - Khởi công :  06/06/2024    - Hoàn thành: 17/06/2025
5- Tổng giá trị vốn đầu tư: 1.211.000.000 đồng
    Trong đó:

- Chi phí xây dựng:  981.594.000 đồng
- Chi phí thiết bị: 0 đồng

- Chi phí quản lý dự án: 26.367.000 đồng
- Chi phí tư vấn: 146.531.000 đồng
- Chi phí khác: 11.812.000 đồng
- Dự phòng: 44.696.000 đồng
6- Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh, ngân sách huyện.
UBND xã Nghĩa Sơn kính đề nghị UBND huyện, phòng Tài chính – Kế hoạch huyện Tư Nghĩa xem xét phê duyệt quyết toán công trình theo quy định./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu vp.

	CHỦ TỊCH

Phạm Văn Phùng